
U
F

F
P

P
E

20
21

00
41

8A

PORTARIA DE PESSOAL/UFF Nº 418 de 20 de maio de 2021

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais;

Considerando o que dispõem os parágrafos 1º e 2º do artigo 14, e o artigo 17 do
Estatuto;

Considerando as prescrições contidas nos Artigos 33 e 37 do Regimento Geral da
Universidade;

Considerando o que prescreve o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais -
RGCE, aprovado pela Resolução nº 104, de 03 de dezembro de 1997, do Conselho Universitário;

Considerando o resultado final da consulta à comunidade universitária, com o
objetivo de identificar as preferências com respeito à escolha do Chefe e Subchefe do
Departamento de Engenharia Mecânica, da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de
Volta Redonda; e

Considerando o que consta do Processo nº 23069.002162/2021-26,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, dentre os eleitos através da lista tríplice, MARIA CAROLINA DOS
SANTOS FREITAS, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº. 1890555, pertencente
ao Quadro Permanente da Universidade, para exercer, com mandato de 2 (dois) anos, a função
de Subchefe do Departamento de Engenharia Mecânica, da Escola de Engenharia Industrial
Metalúrgica de Volta Redonda.

Art. 2º - Esta designação não corresponde a função gratificada.

 

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA
REITOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

Classif. documental 023.14

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 26619-9332 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action


	UFF-PPE-2021/00418-A

